Отдел образования и охраны прав детства
Управы муниципального района «Барятинский район»

Приказ
от 26.02.2021 № 18 -п

О проведении всероссийских
проверочных работ в МР
«Барятинский район» в 2021 году

В соответствии с графиком проведения Федеральной службой но надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021
году, утвержденным приказом Рособрнадзора от 11.12.2021 № 119 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2021 году», приказом министерства образования и науки Калужской
области от 26.02.2021 № 207 «О проведении всероссийских проверочных работ в
Калужской области в 2021 году», в целях организации и проведения всероссийских
проверочных работ, на основании Положения об отделе образования и охраны прав
детства Управы МР «Барятинский район», утвержденного решением Совета депутатов МР
«Барятинский район» от 11.11.2010 № 50 (в ред. от 08.07.2015 № 275, от 08.12.2015 № 10,
от 23.04.2020 № 214) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в общеобразовательных
организациях МР «Барятинский район» в 2021 году в установленные сроки (приложение).

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Сучкову Светлану
Александровну, эксперта отдела образования и охраны прав детства Управы МР
«Барятинский район».

3. Руководителям общеобразовательных организаций МР «Барятинский район»
обеспечить:

3.1. организацию и проведение в общеобразовательных организациях ВПР в
соответствии с планом-графиком;

3.2. соблюдение Рекомендаций по организации работы образовательных организаций в
условиях сохранения рисков распространения COVID-19;

3.3. присутствие в дни проведения ВПР независимых наблюдателей из числа
специалистов муниципальных органов управления образованием, представителей других
образовательных организаций, представителей из числа общественных организаций или
родительской общественности;

3.4.обсуждение общих подходов к оцениванию работ путем проведения консультаций и
проверку заданий в соответствии с системой

4.Контроль исполнения настоящего приказ! ;а собой.

Заведующий отделом образования
и охраны прав детства Управы
МР «Барятинский район» М. А. Джафарова

к приказу отдела

I \ д- J3. ! • ;  '

Сроки проведения всероссийских проверочных работ?
в общеобразовательных учреждениях Барятинского района в 2020/2021 году

Приложение
1 прав детства

й район»
№ 18- п

Период Класс
проведения__________

4

5

С 15 марта
по 21 мая
2021 года

С 01 апреля
21 мая 2021

С 15 март;
21 мая 2021

7

8

6
С 15 марта

по
21 мая

2021 года 8

С 01 марта по 26
марта 2021 года
С 01 марта по 26
марта 2021 года

10

11

Учебный предмет Примечание

Русский язык
Математика

Окружающий мир
Русский язык
Математика

История
Биология

Русский язык
Математика

Русский язык
Математика

История
Биология
Г еография

Обществознание
____ Физика
Английский язык
Немецкий язык
Русский язык
Математика

История
Биология
Г еография

Обществознание
История
Биология
Г еография

Обществознание
____ Физика
____ Химия____

Г еография

В штатном режиме

ВИР по конкретному предмету
проводятся во всех классах

данной параллели

В штатном режиме

ВИР в параллели 6 и 8 классов
проводится для каждого класса
по двум предметам на основе

случайного выбора.
Информация о распределении предметов
по классам в параллели предоставляется в

ОО через личный кабинет в ФИС ОКО

В режиме апробации

История
Биология
Г еография

Физика
____ Химия____
Английский язык
Немецкий язык

В режиме апробации